
Página 1 de 1 
 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

diecisiete (17) de junio dos mil veinte (2020) 

Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2016-00061-00 
Demandante: José Gustavo Cante Arévalo 

Demandado: Julio César Bustamante Meza 

 
                          En atención a la constancia secretarial obrante a folio que 

antecede; toda vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la 

parte actora no fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, 

dado que se está cobrando una suma superior por concepto de intereses de 

mora, por lo tanto, procede éste Despacho con sujeción a lo reglado en el 

numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al 

mandamiento de pago del 7 de octubre de 2016 (Fl. 32), a modificar la 

liquidación del crédito presentada por el apoderado del actor visible a folios 

47 y 48 del expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente 

manera:  

Intereses de Mora: 

CAPITAL  $3.487.800,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

25-abr-19 30-abr-19 6 28,98% 128,98% 2,14 $ 14.928 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 77.487 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 74.639 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 77.127 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 77.127 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 74.639 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 76.406 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 73.593 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 75.685 

1-ene-20 28-ene-20 28 28,16% 128,16% 2,09 $ 68.035 

 

CAPITAL .………………………………………………………………….……..….$3.487.800 

Interés última liquidación hasta Abr.24/201.……………………….……$5.557.014 

Interés mora Abr.25/2019 a Ene.28/2020.….....……………………………$472.353_ 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES..…………………………….….…………....$9.517.166 

 

                     Liquidación del crédito hasta enero 28 de 2020, por la suma 

de Nueve Millones Quinientos Diecisiete Mil Ciento Sesenta y Seis Pesos 

($9.517.166). 

                        NOTIFIQUESE  

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 
JUEZ 


